РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

19.11.2019  №  15

Об установлении земельного налога
на территории Ульяновского
городского поселения Тосненского
района Ленинградской области

	В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, Совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Установить на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области земельный налог в соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:
2.1.1.  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
2.1.2. занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
2.1.3. приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2.1.4. отнесенных к землям населенных пунктов, землям сельскохозяйственного назначения и приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Установить налоговые льготы в виде уменьшения налоговой базы на величину кадастровой стоимости земельного участка следующим категориям налогоплательщиков:
3.1. Муниципальным учреждениям, финансируемым из бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области»;
3.2. Муниципальным учреждениям, финансируемым из бюджета Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
3.3. Органам местного самоуправления, за земли, предоставляемые для обеспечения их деятельности.
4. Установить налоговые льготы в виде уменьшения налоговой базы на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка дополнительно к налоговой льготе, установленной пп. 10 п. 5 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации следующим категориям налогоплательщиков:
4.1. Физическим лицам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей.
5. Признать отчетными периодами для налогоплательщиков – юридических лиц первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
6. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – юридическими лицами в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – юридическими лицами в срок до 30 числа месяца следующего за отчетным периодом.
7. Физические лица уплачивают земельный налог в сроки, установленные п. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]8. Признать утратившим силу с 01 января 2020 года решение Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 24.11.2010  № 60    «Об установлении земельного налога на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».
9. Опубликовать решение в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
10. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие с 01 января 2020 года.

Глава Ульяновского поселения	                                               Г.Г. Азовкин